CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1012/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, solicita saber se há possibilidade de elaborar projeto de drenagem pluvial e
pavimentação com lajotas das ruas Manoel Custódio Braga, Almerinda Mendes
Cardoso e Fernando Pedro Corrêa, todas no bairro Bom Pastor. Solicita ainda saber
se há a possibilidade de realizar parceria com os moradores para a sua execução.

Justifica-se a proposição, pois as referidas ruas não são contempladas
com rede de drenagem pluvial, sendo assim os moradores não conseguem fazer a
conexão do esgoto de suas residências. Além disso, a falta de pavimentação faz
com que, em dias de chuva, formam-se grandes poças, e em dias de sol, há muita
poeira, gerando transtornos e prejuízos aos moradores e usuários da via.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara